Na realidade se tornou um verdadeiro bolo de neve de modo que depende dos benefícios 

legais para a recomposição da dívida em aberta aos seus credores e consequentemente, 

a ajuda necessária para a superação da crise financeira que enfrentamos no momento.  

Hoje a Empresa conta com um 113 (cento e treze) funcionários e uma frota de 193 (cento 

e noventa e três veículos) o qual atende várias regiões sudeste, sul nordeste.  

Mesmo com toda essa estrutura a Empresa ainda não conseguiu atingir um ponto de 

equilíbrio, pois diante do inadimplemento que enfrentamos e os aumentos sucessivos no 

preço do combustível, e baixo preço do frete, houve uma significativa redução no

[...]

ex., a alta no preço dos pneus; 

7. Aumento dos gastos dos combustíveis nos últimos 12 meses.  

Além disso, é facilmente constatado pelos documentos contábeis e financeiros que a 

empresa amarga prejuízos acumulados, segundo o balanço anual de 2021, beirando o total de R$ 

17.755.648,97 (dezessete milhões, setecentos e cinquenta e cinco mil, seiscentos e quarenta e oito reais 

e noventa e sete centavos), bem como protestos de títulos já realizados pelos credores.  

Numa linguagem mais informal e acessível, a empresa através de seus sócios, elaboraram 

um histórico da crise através dos fatos vividos nos últimos anos, que acarretaram o seu desencaixe

[...]

a possibilidade de emenda à inicial permitida pelo Código de Processo Civil. 

Requerem sejam todas as intimações publicadas e dirigidas sempre e somente no nome de 

ANTÔNIO FRANGE JUNIOR, OAB/MT 6.218, sob pena de nulidade. 

Atribui-se à causa o valor de R$19.534.035,18 (dezenove milhões, quinhentos e trinta e 

quatro mil e trinta e cinco reais e dezoito centavos). 

Nesses termos, pedem deferimento.  

De Cuiabá para Campo Belo, 31 de agosto de 2022.  

ANTÔNIO FRANGE JÚNIOR 

OAB/MT 6.218 

YELAILA ARAÚJO E MARCONDES 

OAB/SP 383.410 

CAMILA CRESPI CASTRO 

OAB/SP 302.975